
28 Giovedì 1 Giugno 2023 Corriere della Sera

Comune Di Porto Venere
Sede legale: via Giuseppe Garibaldi, 9 - 19025 Porto Venere (SP), Italia

Codice Fiscale: 00235390119
Asta pubblica - Alienazione di immobili e terreni ubicati sull’Isola Palmaria

di cui all’Accordo di programma per la valorizzazione dell’Isola Palmaria del 30.01.2020
Lotti n. 1 e n. 2
Proroga termini

Il Comune di Porto Venere rende noto che possono essere presentate offerte per la vendita mediante
asta pubblica, con la procedura dell’incanto, di un complesso di fabbricati e terreni di proprietà comu-
nale siti sull’Isola Palmaria, articolati in N. 2 Lotti come qui di seguito specificato:
- Lotto 1 (importo a corpo a base d’asta € 8.239.624,53 [diconsi euro ottomilioniduecentotrentanove-
milaseicentoventiquattro/53]):
a) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 24 Sub. 1-2-3-4: “Ex casermetta alloggio del personale
di custodia del Carcere Torre Umberto” sita in Via dello Schenello 3
b) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 19 Sub. 1-2 e 176: “Ex Villa Smith” e “Ex Villa Castri-
gliano” site in Via dello Schenello;
c) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 174: “Ex alloggio del comandante del Carcere Torre
Umberto” sito in Via dello Schenello;
d) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 44: Fabbricato sito in Via dello Schenello;
e) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 47: Fabbricato rurale sito in Via dello Schenello;
f) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 20 Sub. 1-2 e C.T. del Comune di Porto Venere Fg. 13
Mapp. 21-177: “Ex Villa Smith” e terreni siti in Via dello Schenello;
g) C.T. del Comune di Porto Venere Fg. 13 Mapp. 43-49-249: Terreni compresi fra Loc. Terrizzo e Via
dello Schenello.
- Lotto 2 (importo a corpo a base d’asta € 3.861.907,27 [diconsi euro tremilioniottocentosessantuno-
milanovecentosette/27]):
C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 14 Mapp. 63 Sub. 1-2: Fabbricato sito in Via Cavour;
b) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 14 Mapp. 31-17: Fabbricati sito in Via Cavour 5;
c) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 14 Mapp. 19 Sub. 1-2: Fabbricato sito in Via Cavour;
d) C.F. del Comune di Porto Venere Fg. 14 Mapp. 57-59-154 e C.T. del Comune di Porto Venere Fg. 14
Mapp. 209: Fabbricati e terreno siti in Via dello Schenello.
Modalità di aggiudicazione: offerta economica più alta.
Le offerte dovranno pervenire al Comune di Porto Venere, via Garibaldi 9 19025 Porto Venere (SP) entro
e non oltre le ore 12.00 del giorno martedì 20 giugno 2023.
L’apertura dei plichi è prevista per le ore 10:00 del giorno giovedì 22 giugno 2023 presso la sala
consiliare del Comune di Porto Venere, via Garibaldi 9 19025 Porto Venere (SP).
L’Avviso di gara ed i relativi allegati, contenenti anche le modalità di partecipazione alla presente
procedura, sono disponibili tramite apposito link presente sull’home page del sito istituzionale del
Comune di Porto Venere (https://www.comune.portovenere.sp.it/hh/index.php).

Il responsabile unico del procedimento
ing. Alessandro Ulissi

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA
SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-
LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuali per la Motorizzazione

AVVISO DI GARA
Procedura ristretta, in ambito UE/WTO, per
l’appalto della fornitura di:
1° lotto – n. 200 (duecento) autovetture con

denominazione commerciale “SUV” allestite
per il servizio ordinario di Polizia Stradale, in
colori d’istituto.

2° llotto – n. 1 (una) imbarcazione del tipo
“gommone” completa di accessori,
equipaggiamenti e motorizzazione di
bordo, allestita per le attività istituzionali
del Reparto Prevenzione Crimine “Veneto”
Sezione UOPI di Venezia.

3° llotto – n. 20 (venti) moto d’acqua in colori
d’istituto e n. 20 (venti) idonei rimorchi stradali.

4° llotto – n. 21 (ventuno) autoveicoli per
trasporto persone, dotati di n. 8 (otto) posti
compreso il conducente, in colori di serie.

Il testo integrale del bando di gara, cui fare
riferimento, per la descrizione della natura e
dell’entità delle forniture, è stato pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea
GU/S096-298941 del 19 maggio 2023 e nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V
Serie Speciale – n. 62 - del 31 maggio 2023.
Informazioni potranno essere richieste dal lunedì
al venerdì ai numeri telefonici 06/46572811 –
06/46572074 – 06/46572076 dalle ore 09,00
alle ore 13,30 alla seguente e-mail: dipps.
ufficiomotorizzazione@poliziadistato.it.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO
Andrea Bartolotta

INVITALIA S.p.A., l’Agenzia Nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo
d’impresa, ha indetto, quale Centrale di Committenza per il Ministero della Cultura -
Segretariato Regionale della Calabria - una procedura di gara aperta ex artt. 28, 60 e 145
del D.Lgs. n. 50/2016, nonché ex art. 2, co. 2 del DL 76/2020, convertito in L. n. 120/2020 e
del DL n. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021, per l’affidamento dei
servizi e delle forniture per l’intervento denominato “DEPOSITI DIGITALI DELLA RETE
DEI MUSEI ARCHEOLOGICI DEL SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO DELLA
CULTURA PER LA REGIONE CALABRIA, INDIVIDUATI COME GRANDI ATTRATTORI”.
Fonte di finanziamento: PON “Cultura e sviluppo” FESR 2014 - 2020. Linea di Azione:
6c.1.b – Decreto MiC –SG – AdG n° 21 del 7/02/2020, per l’importo di € 1.105.999,96,
di cui € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. La predetta gara è
stata aggiudicata all’Operatore Economico RTI Costituendo: Cooperativa Archeologia
– società cooperativa (mandataria), Inera S.r.l., Komedia S.r.l., Microgeo S.r.l., Wind
Tre S.p.a. (mandanti), per l’importo complessivo di € 1.072.999,96 al netto di IVA, di cui
€ 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. Numero operatori partecipanti:
4. Numero operatori esclusi: 1. Il presente avviso è stato pubblicato sulla G.U.U.E e sulla
G.U.R.I. Il Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Vincenzina Dema

AVVISO DI ESITO GARA
CIG: 92860101DF - CUP: F63J20000050007

CONSORZIO CEV
Estratto bando di gara

Affidamento del servizio di gestione del nido d’infanzia intercomunale “Il Veliero” e del nido
d’infanzia comunale “Il Tiglio” del Comune di Terre del Reno (FE) - triennio educativo 2023/2024
- 2024/2025 - 2025/2026 - a ridotto impatto ambientale secondo i D.M. di riferimento - gara
suddivisa in lotti n. gara ANAC 9113457 - CPV 80410000-1 - servizi scolastici vari. Stazione
appaltante: Consorzio CEV, Via A. Pacinotti 4/B, Verona, su mandato del Comune di Terre del
Reno che procederà alla stipula contrattuale; RUP per la fase di affidamento dott.ssa Federica
Casella. Appalto congiunto: il Comune di Terre del Reno opera tramite il Consorzio CEV in qualità
di Centrale di Committenza. Documentazione di gara disponibile presso: https://eprocurement.
consorziocev.it, https://www.consorziocev.it, https://www.comune.terredelreno.fe.it . Valore
stimato appalto: lotto 1 CIG 9841297F2F servizio di gestione del nido d’infanzia intercomunale
“Il Veliero” € 3.404.096,50 (compresi rinnovo e proroga tecnica) IVA esclusa; lotto 2 CIG
9841354E39 servizio di gestione del nido d’infanzia comunale “Il Tiglio” € 1.989.946,91
(compresi rinnovo e proroga tecnica) IVA esclusa, come dettagliato nella documentazione di
gara. Durata appalto: 3 anni educativi. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente
più vantaggiosa miglior rapporto qualità-prezzo (tecnica max p. 70, economica max p. 30).
Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, svolta attraverso il sistema telematico https://
eprocurement.consorziocev.it. Termine ricevimento offerte: ore 09:30 del 21/06/2023. Modalità
apertura offerte: ore 10:00 del 21/06/2023. Riduzione dei termini per ragioni d’urgenza. Data
spedizione avviso in GUUE: 25/05/2023.

TECNOCASIC S.p.A.
Avviso di gara

La Tecnocasic S.p.A. ha indetto una gara europea a procedura aperta per l’affidamento della
fornitura di n. 1 pala gommata per movimentazione rifiuti da destinare all’impianto di termo-
valorizzazione gestito dalla Tecnocasic S.p.A. Importo complessivo presunto a base d’asta:
€ 240.000,00 IVA esclusa, Termine di consegna: 31/12/2023. Criterio di aggiudicazione:
minor prezzo Data di spedizione del bando alla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea:
23/05/2023. Termine di presentazione delle offerte: 19/06/2023 ore 17:00. Data della se-
duta di gara per la valutazione delle offerte: 21/06/2023, ore 10:00. Il Bando, il Disciplinare
di gara, il Disciplinare telematico, il Capitolato Speciale d’Appalto, la modulistica, e gli altri
documenti di gara sono disponibili sul link https://tecnocasic.acquistitelematici.it. Ulteriori in-
formazioni potranno essere richieste, oltre che sulla Piattaforma Telematica di cui sopra, dalle
ore 8.00 alle ore 17.00 dal lunedì al venerdì presso gli uffici della Tecnocasic S.p.A., Dorsale
Consortile Km 10,500 – Z.I. Macchiareddu – 09012 Capoterra (CA). Tel 070/24634308 - PEC:
tecnocasic@pec.tecnocasic.it - email: gianmarco.serra@tecnocasic.it.
CIG: 98392294A1
Capoterra, 26 maggio 2023

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Dottor Gianmarco Serra
L’AMMINISTRATORE UNICO Dottor Sandro Anedda

tel. 02 2584 6576
02 2584 6577

Per la
pubblicità
legale
rivolgersi a:

e-mail
pubblicitalegale@cairorcsmedia.it

CairorCS Media S.p.a.
Via rizzoli, 8 - 20132 Milano

MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY
LIQUID. CO. N. 144221/23 R.F.

Commissario Liquidatore Avv. Carlo Bossi

Lotto UNICO - Comune di Grosseto (GR) VIA CARLO ZECCHINI. Area
edificabile localizzata nel comune di Grosseto, via Carlo Zecchini, individuata
catastalmente al Catasto Terreni del Comune di Grosseto con i seguenti dati:-
Foglio 87, particella 2859, seminativo, classe 1°, are14, reddito dominicale
euro 9,04 reddito agrario euro 7,95;- Foglio 87, particella 2860, seminativo
classe 1°, are 7 ca. 84, reddito dominicale euro 5,06 reddito agrario euro 4,45
Unitamente a dette particelle sarà trasferita la quota di proprietà di 513/10.000
(cinquecentotredici diecimillesimi) delle seguenti particelle: Foglio 87 particelle
2241, 2268, 2290, 2203, 2190, 2242, 2258, 2261, 2285, 2288 e 2917da cedere
gratuitamente all’ amministrazione comunale in adempimento delle obbligazioni
assunte con la convezione urbanistica. Prezzo base: Euro 1.240.000,00 (Offerta
Minima Euro 992.000,00) in caso di gara aumento minimo Euro 62.000,00.
Vendita senza incanto presso il venditore: 27/07/2023 ore 17:00, innanzi al Not.
Niccolò Turchini presso ufficio in Firenze, Piazza Beccaria, 3. Deposito offerte
entro le ore 10:00 del 26/07/2023 presso lo studio del Notaio. Maggiori info
presso c/o la società Commissario Liquidatore Avv. Carlo Bossi in Firenze Via
Masaccio 18 tel. 0552345472 e su www.astegiudiziarie.it. (Cod. A4274791).

COMUNE DI VENEZIA
Direzione Servizi Amministrativi e Affari Generali

Settore Gare Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato

AVVISO DI BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO DI SERVIZIO
Il Comune di Venezia bandisce la seguente: GARA N. 53/2023 progetto per la gestione degli
asili nido “Tiepolo” e “San Pietro in Volta” denominato: “contesti educativi immersivi
nell’ambito della dimensione digitale e tecnologica finalizzata allo stimolo della creativita
fin dalla tenera eta e della conoscenza della lingua inglese” per il periodo dal 1/09/2023 al
31/07/2025. CIG 98128869B1. L’importo complessivo dell’appalto a base di gara ammonta ad
€ 1.221.000,00 oneri fiscali esclusi. Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno
22/06/2023; esclusivamente tramite la piattaforma telematica attiva all’indirizzo internet https://
venezia.acquistitelematici.it. L’avviso integrale è disponibile sui siti Internet www.comune.venezia.
it/node/46975, www.serviziocontrattipubblici.it e https://venezia.acquistitelematici.it.

IL DIRIGENTE Dott. Marzio Ceselin

Esito di gara
La Regione Autonoma della Sardegna, Direzione Generale della Centrale regio-
nale di Committenza, Servizio Lavori, viale Trento 69, 09123 Cagliari, pres.crc.
ras@pec.regione.sardegna.it, ha aggiudicato in data 27/03/2023 la procedura
aperta suddivisa in 10 lotti per la conclusione di un accordo quadro, con diver-
si operatori economici, per l’affidamento di lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria, superiori a € 150.000, da eseguire in immobili in uso/di proprietà
dell’amministrazione e degli enti del sistema regione. Applicazione C.A.M - art.
54, comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016. Biennio 2022-2024. Importo comples-
sivo € 26.500.000,00.
Elenco aggiudicatari completo nel sito www.regione.sardegna.it nella sezione
bandi e gare d’appalto al seguente link https://www.regione.sardegna.it/j/
v/2644?s=1&v=9&c=389&c1=14810&id=101443
Spedizione alla GUUE: 26/04/2023.

Il direttore del servizio ing. gabriella Mariani

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO,
MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DI LAVORI DI RICONFIGURAZIONE E SERVIZI ACCESSORI
PER LA GESTIONE DI INFRASTRUTTURE IN FIBRA OTTICA NELLA TITOLARITÀ DI INFRATEL
ITALIA S.P.A. - NUMERO GARA 9113209 - CUP: B56C16000140001. Infratel Italia S.p.A. ha
indetto, in esito a delibera del Consiglio di amministrazione di Infratel Italia del 18 maggio
2023 e successive, procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento,
mediante accordo quadro, di lavori di riconfigurazione e servizi accessori per la gestione di
infrastrutture in fibra ottica nella titolarità di Infratel Italia S.p.A. L’importo totale posto a gara
è di euro 1.429.400 oltre IVA, di cui oneri per la sicurezza non ribassabili per euro 33.165,
ripartito nei seguenti due lotti territoriali: lotto 1 CIG: 9841083E96 Sassari, Nuoro, importo a
base di gara euro 577.800, di cui euro 12.705 per oneri della sicurezza non ribassabili; lotto
2 CIG: 9841124070 Cagliari, Oristano, Sud Sardegna, importo a base di gara euro 851.600 di
cui euro 20.460 per oneri della sicurezza non ribassabili. Gli importi sono al netto di IVA.
Fonti di finanziamento: fondi nella disponibilità del Ministero delle Imprese e del Made in
Italy. Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del d.lgs.
n. 50/2016. Durata dell’affidamento: 48 (quarantotto) mesi dalla data di sottoscrizione. Luogo
di esecuzione: Regione Sardegna. Scadenza del termine per la presentazione delle offerte:
28 giugno 2023, ore 13:00. Bando integrale accessibile mediante “Piattaforma telematica”
all’indirizzo: https://ingate.invitalia.it. Gli operatori economici interessati dovranno
preventivamente registrarsi sul portale https://ingate.invitalia.it, attraverso il quale si accede
alla Piattaforma. Il presente avviso è stato inviato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea
il 25 maggio 2023. Responsabile unico del procedimento: Ing. Paolo Corda. L’Amministratore
delegato: Avv. Marco Bellezza

AVVISO DI GARAInfratel Italia SpA

PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO,
MEDIANTE ACCORDO QUADRO, DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E ESECUZIONE DI
SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI RETI WI-FI SUL TERRITORIO ITALIANO -
CIG: 982671099E - CUP: B57D19000030001; B57D18001820001. Infratel Italia S.p.A. ha
indetto, in esito a delibera del Consiglio di amministrazione di Infratel Italia del 30 marzo
2023, una procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento, mediante
Accordo Quadro, della fornitura, installazione ed esecuzione di servizi di gestione e
manutenzione di reti wi-fi sul territorio italiano. Lotto unico. Importo complessivo posto
a base d’asta: euro 31.116.970,20, oltre IVA, di cui oneri per la sicurezza non ribassabili
per euro 748.470,68. Fonti di finanziamento: Fondi per lo sviluppo e la coesione nella
disponibilità del Ministero delle Imprese e del Made in Italy (in seguito “MIMIT”). Criterio
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice.
Durata dell’affidamento: tre anni dalla data di sottoscrizione. Luogo di esecuzione: territorio
italiano. Scadenza del termine per la presentazione delle offerte: 22 giugno 2023, ore 13:00.
Bando integrale accessibile mediante “Piattaforma telematica” all’indirizzo: https://ingate.
invitalia.it. Gli operatori economici interessati dovranno preventivamente registrarsi sul
portale https://ingate.invitalia.it, attraverso il quale si accede alla Piattaforma di gara.
Il presente avviso è stato inviato in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 22 maggio
2023. Responsabile unico del procedimento: Avv. Pamela Galassi. L’Amministratore
delegato: Avv. Marco Bellezza

AVVISO DI GARAInfratel Italia SpA

INVITALIA S.p.A., l’Agenzia Nazionale per l’attrazione degli investimenti e
lo sviluppo d’impresa, ha indetto, quale Centrale di Committenza per l’Ente
Acque della Sardegna, una procedura di gara aperta ex artt. 60 del D.Lgs.
n. 50/2016, per l’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE
DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA, DEFINITIVA ED ESECUTIVA
E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,
AFFERENTI L’INTERVENTO “DIGA DI MONTE PRANU SUL RIO PALMAS
– INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA IDRAULICA
AFFERENTI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SCARICHI E
DELLE DIGHE SECONDARIE, per l’importo di € 793.205,84, oltre IVA e oneri di
legge se dovuti. La predetta gara è stata aggiudicata all’Operatore Economico
RTP costituendo LOMBARDI INGEGNERIA S.R.L. (mandataria), LOMBARDI SA
Ingegneri Consulenti (mandante), per l’importo complessivo di € 582.926,97,
oltre IVA e oneri assistenziali e previdenziali di legge se dovuti (ribasso offerto
pari al 26,51000%). Numero operatori partecipanti: 4. Il presente avviso
è stato pubblicato sulla G.U.U.E e sulla G.U.R.I. Il Responsabile Unico del
Procedimento: Ing. Daniela Chierici

AVVISO DI ESITO GARA
CIG: 92800760FB - CUP: I84D18000050002

SETTORE SUAM LL.PP.
ESITO DI GARA

La Regione Marche per mezzo del Settore “Sezione di-
staccata SUAM LL.PP.” dell’U.S.R con decreto n. 84 del
11/11/2022 ha aggiudicato l’appalto per l’affidamento
dei lavori di realizzazione di una palazzina direzionale
degli Ospedali Riuniti Ancona, CIG 9228493955.Impor-
to dell’appalto: € 9.466.100,43 (IVA esclusa) di cui €
98.652,42 per costi sicurezza non soggetti a ribasso.
Offerte pervenute: 7 – Offerte ammesse: 7. Aggiudicata-
rio: CO.GE.PA. Costruzioni Generali Passarelli S.p.a, che
ha ottenuto un punteggio pari a 76,11 su 100 offrendo
un ribasso del 15,96% sull’importo posto a base di gara
ed un tempo di esecuzione dei lavori pari a 608 giorni.
Importo di aggiudicazione: € 7.971.055,73
Invio alla GUUE il 23/01/2023

Il Dirigente del Settore SUAM LL.PP.
Ing. L. Pierbattista

AVVISO DI GARA PER ESTRATTO
Sulla G.U.R.I. n° 62 del 31 Maggio 2023 5°
Serie Speciale – Contratti Pubblici è stato
pubblicato l’avviso d’indizione della proce-
dura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
suddivisa in 3 lotti di gara, per l‘affidamen-
to della fornitura quinquennale in service di
macchine/reagenti per l’attività diagnostica
del Laboratorio Centrale della UOC di Pa-
tologia Clinica – Numero gara: 9064407
- Importo complessivo a base d’asta di €
14.010.950,00 IVA esclusa. L’avviso di gara
è stato inviato all’U.P.C.E. in data 24 Maggio
2023. Info: https://www.policlinicoumberto1.
it/bandi-di-gara/

Il Direttore Generale Dr. Fabrizio d’Alba


	r_L_230601CS028NZSS.pdf

